BỘ XÂY DỰNG
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------

	Số: 60/BXD-QLN
V/v: Trả lời CV số 2074/SXD-SXD ngày 10/7/2008 của SXD tỉnh Khánh Hoà
	Hà Nội, ngày 13 tháng 8 năm 2008

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Khánh Hoà
Bộ Xây dựng nhận được Công văn số 2074/SXD-SXD ngày 10/7/2008 của Sở Xây dựng tỉnh Khánh Hoà liên quan đến việc bán nhà ở thuộc sở hữu nhà nước cho người đang thuê theo Nghị định 61/CP. Sau khi nghiên cứu, Bộ Xây dựng trả lời như sau:
Ngày 29/5/2008, Thủ tướng Chính phủ đã có văn bản số 827/TTg-KTN cho phép các địa phương tiếp tục thực hiện việc bán nhà ở thuộc sở hữu nhà nước cho người đang thuê theo Nghị định 61/CP ngày 05/7/1994 của Chính phủ đến hết năm 2010. Như vậy, hiện nay, việc giải quyết bán nhà ở thuộc sở hữu nhà nước cho người đang thuê sẽ được tiếp tục thực hiện theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại văn bản nêu trên mà không căn cứ vào việc hồ sơ mua nhà nộp trước hay sau ngày 31/12/2007.
Đề nghị Sở Xây dựng tỉnh Khánh Hoà nghiên cứu, báo cáo UBND tỉnh tiếp tục thực hiện việc bán nhà ở thuộc sở hữu nhà nước cho người đang thuê theo đúng quy định pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, QLN&TTBĐS (2b).
	TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC QUẢN LÝ NHÀ VÀ THỊ TRƯỜNG BĐS

Nguyễn Mạnh Hà